

# انصاف



## کمیسیون انتخابات

### در هرات ضعیف عمل

#### کرده است

ضعف مدیریت مسؤولین نمایندگی کمیسیون مستقل انتخابات در هرات در ۱۶ حمل، سبب شد تا برخی از افراد واجد شرایط نتوانند در انتخابات شرکت کنند

## انتخابات می تواند

### آینده متفاوتی را برای کشور

#### رقم بزند

به طور قطع این دور از انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، یکی از مهمترین رویدادهای سیاسی کشور طی ۱۰دوازده سال اخیر و از زمان سقوط دولت طالبان به شمار می رود



## یادداشت

### دوری از هر نوع تقلب، یاسداشت از

#### اعتماد مردم است

اینکه انتخابات ریاست جمهوری و شوراهاى ولایتی در یک فضای نسبتاً امن برگزار شد، بی نهایت جای مسرت و شادمانی دارد و بیانگر این واقعیت شیرین است که نیروهای امنیتی کشور اعم از اردو و پولیس و سایر عناصر حفاظتی و دفاعی میهن اسلامی ما، برای چندمین بار ثابت کردند که بدون اتکا به نیروهای خارجی، توان دفاع اصولی و استوار از کشور و مردم خویش را دارند.

اینکه نیروهای همیشه بیدار ارتش و پولیس و امنیت ملی ما با سعی و تلاش شبانه روزی و طاق فرسا، توانستند فضای نسبتاً آرام و مناسبی را برای مردم فراهم کنند تا آنان با خاطری جمع و خیالی آسوده، در اقصی نقاط کشور به پای صندوقهای رای دهی رفته و به نفع نامزدان مورد نظر شان، رای بدهند، جای بسا تقدیر و افتخار دارد که از این ناحیه شایسته است تا مردم افغانستان بر بازوان ستبر و توانمند فرزندان صدیق این آب و خاک، بوسه مهر بزنند و بدین بوسه فخر کنند.

و باز اینکه جهان از برگزاری این دوره از انتخابات در افغانستان، شوکه شده و این پیروزی ملی را به دولت و ملت بزرگ ما تهنیت گفته، باز هم جای شادی و سرور دارد و باید هم ملت افغانستان از این بابت بر خود ببالد و شادمان باشد که مردمی هستند آگاه و پویا که موقعیت خود و فرصتهای بدست آمده را پاس داشته و از آنها به گونه معقول و درست بهره می برند.

حتی این هم درست و بجا خواهد بود که برگزاری امن و آرام این دوره از انتخابات ریاست جمهوری و شوراهاى ولایتی را مربوط بدانیم به کارنامه چندین ساله دولت و حکومت فعلی و از این بابت، تشکر و قدردانی شود از دولت و کابینه ای که تا دو سه ماه دیگر نیز، عنان اداره و کنترل افغانستان و مردم آن را بر عهده دارند.

اما با تمام این محاسن و خوبیها که در برگزاری انتخابات این دوره شاهد آن بودم، نباید فراموش کرد که ملت افغانستان تا کنون تنها یک خوان از هفت خوان انتخابات ریاست جمهوری را پشت سر نهاده اند و هنوز شش خوان عریض و طویل دیگر باقی مانده که سخت گذر ترین آنها خوان "تقلب" است.

با تاسف مردم افغانستان در خلال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، به شواهد و نشانه هایی بر خوردند که خواه ناخواه، آن علایم نحس و نفرت انگیز، بوی تقلب و فریب را با خود به همراه داشته و دارند.

عمده نشانه ای که می تواند مردم را نسبت به وجود انگیزه تقلب در میان دولتمردان ما مصر بسازد، تمام شدن بی وقت و بی دلیل اوراق رای دهی در بی شماری از سائتهای انتخاباتی و در بسیاری از مناطق امن کشور است.

اتفاق پرسش برانگیزی که در انتخابات دوره قبل هم رونما شد و بدنبال خویش، پدیده نامبارک تقلب را نیز تثبیت کرد.

پدیده مهندسی شدن انتخابات که با تاسف در بیشتر کشورهاى مدعی دموکراسی به عنوان یک اصل تثبیت شده در آمده است، در افغانستان اما این اصل سخیف، از شتاب و عتاب افزونتری بر خوردار است. واقعیت این است که بیشتری از نامزدان ریاست جمهوری و به دنبال آن طرفداران آنان، شدیداً نگران آراییی هستند که در صندوقها ریخته شده است.

مردم افغانستان و به خصوص آنهايي که در هوای سرد و در زیر آوار و رگبار باران و با وجود خطرهای امنیتی، به پای صندوقهای رای رفتند و ... ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور:

## تامین امنیت انتخابات یک دستاورد بزرگ برای افغانها است

صفحه ۳

زلمی رسول:

### به رأی مردم احترام می گذاریم

برخی تیم ها ادعا داشتند که تیم ما از ناحیه دولت حمایت می شود؛ اما دیده شد که آنها ادعای

پیروزی ۹۰ درصد داشتند که این خود با حرف آنها در تضاد می باشد

بود، بدون شک ادعای پیروزی ۹۰ درصدی را همانند دیگران می داشتم».

مشخص نیست که آیا این سخن آقای رسول به آن معناست که او تلویحا شکست را پذیرفته است یاخیر.

داکتر زلمی رسول همچنین گفت که ابراز نظر در مورد نتیجه انتخابات، پیش از موعد است و قطعی نمی باشد.

او در پایان کمبود تعداد اوراق رای دهی را نقصی در کار انتخابات دانسته و عنوان کرد که این کمبود برای همه کاندیداها به یک اندازه صدمه رساند.

این در حالی است که برخی از تیم های انتخاباتی مدعی اند که کمبود اوراق رای، یک برنامه سازمان یافته برای جلوگیری از حضور گسترده هواداران آنها در انتخابات بوده است.

داکتر زلمی رسول؛ کاندیدای ریاست جمهوری در جریان یک کنفرانس خبری به رسانه ها گفت که برخی مشکلات در روند انتخابات دیده شده و شکایاتی نیز به کمیسیون ارسال شده؛ اما در نهایت به رأی مردم احترام می گذاریم.

به گزارش خبرگزاری آوا، زلمی رسول گفت که اگر نتیجه مشروع باشد، بدون شک مورد قبول همه خواهد بود و افغانستان را به سوی ثبات و امنیت سوق می دهد.

وی با بیان اینکه ادعای برخی کاندیداها مبنی بر حمایت دولت از وی نادرست است گفت که برخی تیم ها ادعا داشتند که تیم ما از ناحیه دولت حمایت می شود؛ اما دیده شد که آنها ادعای پیروزی ۹۰ درصد داشتند که این خود با حرف آنها در تضاد می باشد.

او تصریح کرد:«اگر تیم من مورد حمایت می

## دستاوردها و موفقیت های نیروهای امنیتی کشور در روز انتخابات

دیگر بازداشت شده است.

این اعلامیه می افزاید: نیروهای پولیس ملی در این روز ملی و تاریخی موفق شدند، ۹۱ حلقه ماین، ۱۲ فیرومی تقیله، ۱۷ بوشکه مواد انفجاری، یک واسکت مملو از مواد انفجاری، یک میل پیکا، یک قبضه راکت انداز ویک میل کلاشینکوف را از نزد تروریستان و دشمنان صلح وامنیت مردم افغانستان کشف و ضبط کنند.

همچنین یک حمله کننده انتحاری در ولایت فاریاب که قصد حمله انتحاری را داشت از سوی نیروهای پولیس شناسایی و بازداشت شد و یک حمله کننده دیگر از سوی نیروهای پولیس به ضرب گلوله به هلاکت رسید.

یاد آورمی شود که در جریان روز انتخابات نیروهای پولیس ملی کشور، ۳۱ تن را از نقاط مختلف در پیوند به جعل در این روند ملی بازداشت کردند.

در جریان رویداد های تروریستی در نقاط مختلف کشور، چهارتن از افراد ملکی شهید و ۴۳ تن دیگر زخمی شدند.

در جریان انتخابات، همچنین دوازده تن از منسوبان پولیس شهید و ۱۵ تن دیگر زخمی شدند.

## والی لوگر اتهام مسئول

### ستاد انتخاباتی اشرف غنی

#### احمد زی را رد کرد

با رد این اتهام به خبرگزاری صدای افغان (آوا) گفت که حاجی محمد اکبر ستانکزى؛ نماینده مردم ولایت لوگر چندی وقت قبل از او درخواست بلندمنزل کرد که او به عنوان والی این ولایت به خواست غیرقانونی وی رسیدگی نکرد.

وی افزود:«من به عنوان والی ولایت لوگر طی چندین ماه گذشته به شکل عادلانه در این ولایت فعالیت می کنم؛ زیرا در شرایط حساس کنونی به نفع هیچ نامزد مشخصی غیرقانونی کار نخواهم کرد».

تاکنون مسؤولین انتخاباتی کشور در این زمینه واکنشی نشان نداده اند و مشخص نیست که ادعای کدامیک از طرفین، صحت دارد.

وزارت داخله گزارش داد: در جریان عملیات ها و فعالیت های محاروبی نیروهای امنیتی در نقاط مختلف کشور در روز انتخابات، ۱۷۶ شورشى كشته، ۷۵ شورشى زخمى و یک شورشى دیگر بازداشت شده است.

انتخابات یکی از مؤلفه های اصلی نظام دموکراسی و یک پروسه ی رسمی تصمیم گیری در جوامع انسانی مبتنی بر ارزش های مدنی است که این پروسه خوشبختانه روز شنبه (۱۶ حمل)، در فضایی امن و تدابیر شدید امنیتی برگزار شد .

به گزارش خبر گزاری آوا، هرچند تروریستان و حامیان منطقه ای آنها با مسدود نمودن مکاتب و مراکز پرورش تروریزم و اعزام دست پرورده های خویش در صدد مختل نمودن این پروسه بودند، اما خوشبختانه نیروهای امنیتی کشور با فداکاری ها و زحمات شبانه روزی خویش همه برنامه های شوم و سازمان دهی شده، از آن سوی مرزها را نقش بر آب ساختند.

در اعلامیه مطبوعاتی وزارت داخله، تصریح شده است: در جریان روز شنبه در عملیات ها و فعالیتهای محاروبی نیروهای امنیتی در نقاط مختلف کشور، ۱۷۶ شورشیان كشته، ۷۵ شورشى زخمى و یک شورشى

حاجی محمد اکبر ستانکزى؛ نماینده لوگر در ولسی جرگه و مسؤول ستاد انتخاباتی اشرف غنی احمدزی؛ نامزد ریاست جمهوری در این ولایت مدعی است که روند برگزاری انتخابات در لوگر شفاف نبوده است.

آقای ستانکزى، نیازمحمد امیری؛ والی لوگر و بسم الله خوشی؛ ولسوال خوشی این ولایت را متهم به حمایت از برخی نامزدان مشخص می کند.

به گزارش خبرگزاری آوا از لوگر، حاجی محمد اکبر ستانکزى؛ مسؤول ستاد انتخاباتی اشرف غنی در این ولایت طی یک نشست خبری گفت که والی لوگر و ولسوال خوشی در روز برگزاری انتخابات در این ولایت به نفع نامزد مشخصی فعالیت داشته اند.

## وزیر داخله: مخالفان مسلح در روز انتخابات ۱۴۰ حمله انجام دادند

به وجود تهدیدات صورت گرفته از سوی مخالفان دولت، وزیر داخله اعلام کرد: در شب و روز انتخابات شبه نظامیان طالبان، ۱۴۰ حمله انجام دادند که در نتیجه آن ۹ پولیس، ۷ سرباز ارتش و ۸۹ شورشى كشته شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، محمد عمر داوودزی، که پس از پایان روند رای گیری در یک کنفرانس خبری صحبت می کرد، گفت: در این حملات چهار فرد ملکی کشته و ۴۳ نفر هم زخمی شده‌اند. به گفته ی وی از چندین حمله انتحاری

با وجود تهدیدات صورت گرفته از سوی مخالفان دولت، وزیر داخله اعلام کرد: در شب و روز انتخابات شبه نظامیان طالبان، ۱۴۰ حمله انجام دادند که در نتیجه آن ۹ پولیس، ۷ سرباز ارتش و ۸۹ شورشى كشته شدند.



## کمیسیون مستقل انتخابات بر حفاظت و امانتداری آرای مردم تاکید کرد

صفحه ۲

## نگاه امروز

### درس های به یادماندنی انتخابات ۹۳

انتخابات روز شانزدهم حمل که با استقبال گسترده مردم افغانستان و با کمترین رویداد خونین امنیتی از سوی تروریست ها و دشمنان مردم افغانستان همراه بود، چند درس مهم و فراموش ناشدنی برای ملت و دولت افغانستان داشت که نیاز است به صورت جدی و همه جانبه مورد توجه و تامل قرار گیرد:

۱. در این انتخابات با وجود آنکه نیروهای تروریستی و گروه های دهشت افکن وابسته به استخبارات خارجی تهدید کرده بودند فراموش ناشدنی برای ملت و دولت افغانستان داشت که نیاز است به صورت جدی و همه جانبه مورد توجه و تامل قرار گیرد:

۱. در این انتخابات با وجود آنکه نیروهای تروریستی و گروه های دهشت افکن وابسته به استخبارات خارجی تهدید کرده بودند فراموش ناشدنی برای ملت و دولت افغانستان داشت که نیاز است به صورت جدی و همه جانبه مورد توجه و تامل قرار گیرد:

در این زمینه دو نکته مهم مطرح است: یکی اینکه دولت در هر اقدامی ابتدا می بایست مشروعیت مردمی آن را در نظر بگیرد و بداند در صورتی که مردم با آن همسو و موافق باشند، آن اقدام مشروع است و دولت می تواند آزادانه آن را با پشتوانه مردمی به اجرا بگذارد. نکته دوم هم این است که در اقدامات و تصمیمات دولت، می بایست این وجه از ماجرا که این تصمیم ها و اقدامات، منافع ملی و حد اکثری مردم افغانستان را تامین نماید عمیقا مد نظر قرار گیرد؛ ... ادامه در صفحه ۲



نگاه امروز

درس های به یادماندنی انتخابات ۹۳

ادامه از صفحه اول / در غیر آن، هم مشروعیت آن زیر سوال خواهد رفت و هم در زمینه اعمال و اجرایی شدن آن دچار مشکل خواهیم شد؛ زیرا در آن صورت مردم افغانستان، با آن همراهی نکرده و از آن پشتیبانی نخواهند کرد.

۲. درس مهم دیگری که از این انتخابات، مردم و دولت باید فرا گرفته باشند این بود که نیروهای امنیتی افغانستان هم توانایی کافی برای تامین امنیت مهم ترین رویدادهای ملی را دارند و می توانند با درایت، قدرت، شهامت و شجاعت، وظایفی را که در راستای تامین امنیت مردم در روندهای ملی بر دوش آنها قرار داده می شود انجام دهند و هم تعهد لازم در برابر تامین امنیت، مصونیت، آرامش و رفاه مردم و میهن خویش را دارند و می خواهند در این راستا با افتخار، سربلندی، پایمردی و ایستادگی ایثارگرانه، یک فضای امن، آرام و مسالمت آمیز را برای مردم و دولت خویش به وجود آورند.

روز شنبه نیروها و جوانان سلحشور عضو نیروهای مسلح کشور نشان دادند در حالی که مردم در مراکز امن، مشغول رای دادن بودند، آنها در چندین جبهه با تروریست ها در حال نبرد بودند و حدود ۴۰۰ هزار نیروی امنیتی کشور، چتری از آرامش، مصونیت، امنیت، ثبات و صلح را بر سر مردم خویش گسترده بودند؛ تا آنها با خیالی آرام و خاطری آسوده، در مورد آینده کشور خویش تصمیم بگیرند.

این درس به ما می آموزد که قدردان زحمات شبانه روزی جوانان خستگی ناپذیر خویش باشیم و تلاش های آنها را به مثابه پاسداران واقعی حریم امنیت، حاکمیت، استقلال، عزت، اقتدار و سربلندی افغانستان عزیز پاس داشته و ارج بگذاریم.

۳. نکته دیگر نفس برگزاری انتخابات بود که با مدیریت، درایت و برنامه ریزی دولت افغانستان برگزار شد و با وجود کاستی های معمول و مورد انتظار، کلیت این روند بسیار خوب و قابل قبول بود و در این زمینه نیز امیدهای مردم برای مدیریت روندهای ملی از سوی دولت افزایش پیدا کرد و احساس نیاز به خارجی ها و سازمان ملل متحد، کاهش یافت.

۴. چهارمین درس هم بستگی به پاسخ دولت به این حماسه ملی دارد. دولت باید نشان دهد که حماسه آفرینی تاریخی مردم را بی پاسخ نمی گذارد و آن را به خوبی و به صورت مسئولانه پاس می دهد.

طالبان افغانستان، نظام دموکراتیک را رد کرد

با وجود حضور گسترده مردم افغانستان در پای صندوق های رای، طالبان اعلام کردند که نظام دموکراتیک را به رسمیت نمی شناسد.

به گزارش آوا، پایگاه خبری آی ان پی نوشت: ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان در خصوص انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی افغانستان گفته است که طالبان این اقدامات را نپذیرفته و حق دارد تا کشور را آزاد کرده و یک نظام اسلامی ایجاد کند.

وی همچنین گفت: کسانی که در انتخابات شرکت کرده اند کارهای سیاسی را به درستی متوجه نمی شوند، افغانستان زیر چتر دشمن قرار دارد.

وی خاطر نشان کرد: اکثریت کسانی که دست در مبارزه علیه خارجی ها دارند و خون، روح و پول خود را در این راه می دهند، حق دارند تا قوانین اسلامی و همچنین نظام حاکم در کشور را تعیین کنند.

به گزارش آوا به نقل از ایسنا مجاهد گفت: حضور نیروهای خارجی در انتخابات افغانستان هیچ معنی خاصی ندارد زیرا پول و توطئه ها، میلیون ها نفر را فریفته است.

این امر به این معنی نیست که طالبان که در ۱۳ سال اخیر قدرتمندترین نیروی نظامی جهان را شکست داده است، شکست خورده باشد.

کمیسیون مستقل انتخابات بر حفاظت و امانتداری آراء تاکید کرد و از هموطنانی که به پای صندوق های رای حضور یافته و از حق رای دهی خویش استفاده کردند، قدردانی نمود.

به گزارش خبرگزاری آوا، کمیسیون مستقل انتخابات در اعلامیه ای در رابطه با روند رای گیری و شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی، گفت: نتایج شمارش آراء در فورمه های نتایج که دارای چهار نقل می باشد، درج خواهد گردید که برای دسترسی عموم یک نقل آن در محل رای دهی نصب می گردد، یک نقل به ناظرین حاضر در محل رای دهی، یک نقل آن در صندوق رای و نقل اصلی آن به مرکز جمع بندی نتایج در دفتر مرکزی کمیسیون مستقل انتخابات در کابل انتقال داده خواهد شد.

کمیسیون مستقل انتخابات بر حفاظت و امانتداری آرای مردم تاکید کرد!



این اعلامیه می افزاید: اعلام نتایج انتخابات بر اساس تقسیم اوقات زمانی نتایج انتخابات صورت خواهد گرفت و در سایت انترنیتی و مرکز مطبوعاتی کمیسیون مستقل انتخابات جهت کابل انتقال داده خواهد شد.

رئیس مرکز رسانه های کمیسیون انتخابات

مردم و نامزدان به کمیسیون مستقل انتخابات اعتماد کنند

انتخابات یکی از ارزش های مهم دموکراسی است و اگر ما این را نقض کنیم دیگر هیچ شهروندی به ما اعتماد خواهد کرد و پای صندوق های رای نخواهد رفت

نخوابد کرد و پای صندوق های رای نخواهد رفت



رئیس مرکز رسانه های کمیسیون انتخابات می گوید مردم به نتیجه ای که از سوی کمیسیون مستقل انتخابات اعلام می شود، اعتماد کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، مطلب فوق توسط فریده نیکزاده؛ رئیس رسانه های کمیسیون مستقل انتخابات در گفتگوی زنده با تلویزیون تمدن عنوان شد.

خانم فریده نیکزاد، گفت: مردم رسالت و مسئولیت خود را به خوبی انجام داده اند و پای صندوق های رای رفتند و به کاندید مورد نظر خود رای دادند. اما پس از رای دهی، نوبت به اجرای وظیفه کمیسیون مستقل انتخابات و نامزدان می رسد.

وی افزود: نامزدان همان طور که تعهد کرده بودند نتیجه کمیسیون مستقل انتخابات را می پذیرند به وعده و تعهدشان عمل کنند و در صورتی که فکر می کنند که تقلبی صورت گرفته است به کمیسیون مستقل انتخابات و لیستی که ناظرین کمیسیون و ناظرین خودشان در دست دارند، مراجعه کنند.

او با تاکید بر اینکه در جریان

رای حضور یافته و از حق رای دهی خویش استفاده کردند، قدردانی نمود.

انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی کشور از ساعت هفت صبح روز شنبه (۱۶ حمل) آغاز و تا پنج بعد از ظهر ادامه یافت.

شمارش آراء بعد از پایان روند رای دهی ساعت ۵ عصر روز شنبه در محلات رای دهی آغاز شد.

کمیسیون مستقل انتخابات در رابطه با مراکز رای دهی روز شنبه یاد آور شد از جمله ۶۴۲۳ مرکز رای دهی که از جانب نهاد های امنیتی به کمیسیون مستقل انتخابات از تامین امنیت آن اطمینان داده شده بود، ۶۲۱۸ مرکز رأی دهی در سراسر کشور بدون کدام مشکل فعال بود. اما متأسفانه با توجه به تهدیدهای امنیتی، ۲۰۵ مرکز رای دهی بسته ماند.

می گیرد که امنیت وجود نداشته باشد و الا تقلبی صورت نمی گیرد و آرای ساختگی با آرای واقعی درون صندوق ها جایگزین نخواهند شد.

وی افزود: مسئولیت نامزدان قانونگرایی، باور به رای مردم افغانستان و قبول کردن نتیجه ای است که از سوی کمیسیون مستقل انتخابات به صورت شفاف اعلام می شود، و اگر نامزدان با خون سردی با این قضیه رفتار نکنند، نتیجه خوبی برای افغانستان به ارمغان نخواهند آورد.

او بر متعهد بودن کمیسیون مستقل انتخابات به شمارش دقیق و پیگیری تخلفات احتمالی، تاکید کرد و گفت: انتخابات یکی از ارزش های مهم دموکراسی است و اگر ما این را نقض کنیم دیگر هیچ شهروندی به ما اعتماد نخواهد کرد و پای صندوق های رای نخواهد رفت.

خانم نیکزاد، با تاکید بر اینکه پیروزی ما، پیروزی شخص نیست، گفت: ما پیروز شده ایم، چون انتخابات را به گونه درست و شفاف برگزار کردیم.

استقبال مقامات نظامی امریکا از حضور گسترده مردم افغانستان در انتخابات

رئیس ستاد مشترک/ لوی درستی ارتش امریکا و فرمانده کل نیروهای بین المللی در افغانستان، از حضور گسترده مردم در انتخابات روز شنبه استقبال کردند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از U.S. Department of Defense،

جنرال مارتین دمپسی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا و جوزف دانفورد؛ فرمانده کل نیروهای بین المللی در افغانستان در بیانیه های جداگانه، از حضور گسترده مردم در انتخابات استقبال و تلاش های نیروهای امنیتی در برقراری امنیت انتخابات قدردانی کرد.

مارتین دمپسی در ادامه گفت: ما مشتاقانه در انتظار نتایج این انتخابات و فرصت برای ادامه کار با هم، برای یک افغانستان بهتر هستیم.

همچنین در گزارش منتشر شده از سوی نیروهای آیساف، جنرال جوزف دانفورد گفت: مردم افغانستان می توانند به نیروهای امنیتی خود که در انجام برنامه ریزی ها و عملیات های امنیتی در برگزاری انتخابات تلاش نمودند افتخار کنند.

امینتی و انتخاباتی در ولسوالی نا امن غزنی حمله کردند. وی افزود: خوشبختانه تمام این حملات از سوی نیروهای اردوی ملی خنثی گردید. وی خاطر نشان کرد که در این درگیری ها ۴۲ طالب کشته شده و ۱۸ تن دیگر زخمی شده است. سلطانی افزود: بیشتر این درگیری ها در ولسوالی اجرستان، اندر، زرخان، خواجه عمری و دهیک ولایت غزنی صورت گرفته است.

سخنگوی اردوی تصریح کرد که در جریان روز شنبه، ۵۳ حلقه ماین از مناطق مختلف ولایت غزنی توسط اردوی ملی کشف و خنثی شد. اما طالبان مسلح در مورد این رویداد ها اظهار نظر نکرده اند.

کشته و زخمی شدن شصت طالب مسلح در نتیجه درگیری های روز شنبه در غزنی

در نتیجه درگیری نیروهای پولیس ملی با شورشیان طالب در ولایت غزنی، تلفات سنگینی به شورشیان وارد گردید. مقامات محلی در ولایت غزنی از کشته و جراحت ۶۰ طالب مسلح در جریان انتخابات خبر دادند، این در حالی است که وزارت داخله اعلام کرده است که در این درگیری ها، ۵۴ شورشی طالب کشته و ۱۶ شورشی دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، نظیف الله سلطانی سخنگوی لوی سوم قول اردوی ۲۰۳ تندر در ولایت غزنی، گفت که در جریان برگزاری انتخابات، طالبان به منظور ایجاد ناامنی و آشوب در پروسه انتخابات ریاست جمهوری، سی مرتبه بالای مراکز

خبر

دوری از هر نوع تقلب، پاسداشت از اعتماد مردم است

ادامه از صفحه اول / به نامزد مورد نظر خویش رای دادند، توقع شان از حکومت این است که در کار کمیسیون انتخابات دخالت نکند و نیز از نامزد مشخصی طرفداری نکرده و برای او کمپاین نکند و انتظار شان از کمیسیون انتخابات هم آن است که چنانکه خود را یک نهاد مستقل می نامد، در عمل نیز استقلال خویش را حفظ کرده و به نفع تیم حاکم، دست به هیچ گونه اقدام و تقلبی نزند.

دولت و کمیسیون مستقل انتخابات بایستی بدانند و درک کنند که مردم برای این هر نوع خطری را به جان نخریدند و در انتخابات شرکت نکردند که سر انجام، حاصل سعی و تلاش آنان و با ترفند نفرت انگیز تقلب، به سود نامزد و تیم خاصی مصادره گردد.

به نظر نمی رسد معنی دقیق دموکراسی و انتخابات سالم و شفاف هم این باشد که آرای ملیونها افغان نادیده گرفته شده و نامزد خاصی را بدون هیچ گونه مرجع قانونی و عقلی و با استفاده از روش تقلب، بر سایر نامزدان ریاست جمهوری، ترجیح بدهیم!

مردم افغانستان اگر با وجود تهدیدهای امنیتی و هوای سرد، به خویش زحمت داده و به پای صندوق های رای رفتند، تنها دلیل آن امید به فردای بهتر در پرتو یک دولت و حکومت خادم و دلسوز است که بتواند و بخواهد در زندگی آنان تغییر مثبت و واقعی را به ارمغان بیاورد تا دیگر شاهد این همه ناهنجاری و نابسامانی ای که از ناحیه حکومت داری سوء بر آنان تحمیل شده، نباشند.

مردم افغانستان با تمام وجود فریاد می زنند که توضیح ناعادلانه ثروت در کشور شان به تنگ آمده اند و حاضر نیستند در آینده کشور شان باز هم کسانی را بر سر نوشت خویش حاکم کنند که به قدرت و حکومت فقط به عنوان ابزار و عوامل عافیت و آسایش خود و اطرافیان شان، نگاه می کنند.

مردم افغانستان به آن حد از رشد و پویایی رسیده اند که اگر باز هم کسانی بخواهند آرای آنان را به سود افراد و یا فرد مشخصی مصادره کنند، با راه اندازی تظاهرات های مسالمت آمیز و حرکت های متمدانه مدنی که ویژه جوامع دموکراتیک و پیشرفته است، تا ایفای حق خویش از پای ننشینند.

طی بیانیه ای:

سفارت ایران برگزاری موفق آمیز انتخابات را به دولت و ملت افغانستان تبریک گفت

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل در بیانیه ای، برگزاری موفقیت آمیز سومین دوره انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی را به ملت و دولت مسلمان افغانستان تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، در این بیانیه آمده است: مشارکت و حضور گسترده همه ملت افغانستان در این انتخابات، اعم از زن و مرد، نشان دهنده عمق بیش سیاسی آنان نسبت به شرایط زمان و درک اهمیت حمایت از سازو کارهای انتقال مسالمت آمیز قدرت است.

این بیانیه می افزاید: این مشارکت یقینا نقش تعیین کننده و کلیدی در ایجاد ثبات و امنیت و ارتقاء شرایط اجتماعی افغانستان در آینده خواهد داشت.

همچنین سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل، از نتایج این تجربه موفق و قانونمند که موجب تقویت بنیادهای مردم سالاری و نوید بخش تعاملات سازنده جناح های سیاسی افغانستان در چارچوب قانون اساسی کشور است، حمایت کرد.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در این بیانیه ابراز امیدواری کرده است که جناح های مختلف سیاسی کشور بتوانند با بهره گیری از این سرمایه ملی و ظرفیتهای موجود در مردم خود و با همکاری یکدیگر، زمینه دستیابی به صلح، آرامش و امنیت پایدار در افغانستان را فراهم سازند.



خبر

## سفارت آلمان برگزاری موفقیت آمیز انتخابات در افغانستان را تبریک گفت

سفارت جمهوری فدرال آلمان در کابل در اعلامیه ای، انتخابات حماسه آفرین و تاریخی را به ملت و دولت افغانستان تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری آوا، مارتین ایگر سفیر آلمان در کابل، این انتخابات را یک روز جهت دهنده برای افغانستان خواند و گفت: هر رای داده شده، یک رای برای آینده صلح آمیز و دموکراتیک افغانستان است.

وی در ادامه این اعلامیه، به حضور پرشور و باشکوه ملت افغانستان اشاره و خاطر نشان کرد: حتی بارش باران و انتظار در صفوف طولانی نیز باعث تغییر اراده و دلسردی رای دهندگان نگردد و ما از این بابت اظهار خرسندی می کنیم.

در این اعلامیه از مسئولین دولتی افغانستان که در این انتخابات به صورت حرفه ای و خستگی ناپذیر تلاش کردند، ستایش به عمل آمد.

این اعلامیه در پایان بر حوصله مندی و حفظ آرامش در اعلام نتایج آرا تاکید کرد و از نهادهای کمیسیون مستقل انتخابات خواست تا به صورت مستقل و به دور از هر گونه فشار سیاسی یک جناح و یا جناح دیگر به انجام وظایف بپردازند.

## کودک ۹ ماهه پاکستانی متهم به سوء قصد به ماموران دولتی در محکمه احضار شد

اتهام یک نوزاد ۹ ماهه پاکستانی به سوء قصد به کارگران شرکت گاز و پولیس این کشور و حضور وی به همراه پدر و مادرش در یکی از محکمه های این کشور، تعجب بسیاری از فعالان انترنی را برانگیخته است.

به گفته ی چوهدری عرفان صادق وکیل این خانواده، طفل مذکور به اتفاق پدر بزرگ و دیگر اعضای خانواده خود به اتهام پرتاب سنگ به نمایندگان شرکت گاز به منزلشان آمده بودند، به محکمه احضار شد. محمد موسی خان، کودک ۹ ماهه پاکستانی در حالی که بطری شیر خوری در دست داشت، در محکمه حاضر شد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العربیه، کاشف محمد، بازرس پولیس که گزارش تحقیقاتی این حادثه "جنایی" را تهیه کرده بود در گزارش خود، نوشت: این یک سوء قصد علیه نمایندگان شرکت بود. اما قاضی محکمه پس از خواندن گزارش بازرس پولیس، دستور داد این بازرس پولیس را از کار برکنار کنند.

این کودک را در حالی که بطری شیرخوری در دست داشت با پدر بزرگش در محکمه حاضر شد. پدر این کودک در محکمه گفت: در جلسه محکمه همه شگفت زده اند که چگونه یک کودک ۹ ماهه می تواند قصد جان کسی را کند؟ وی سپس افزود: "این چه نوع پولیسی است که ما داریم؟"

قوانین جزایی پاکستان شامل حال این کودک نمی شود و این نوع اتهام از نظر قانونی بر این کودک قابل تطبیق نیست زیرا پارلمان این کشور سن قانونی برای تعقیب جزایی را از ۷ سال به ۱۲ سال افزایش داده است.

حکایت اتهام این کودک از این قرار است که نمایندگان یک شرکت دولتی گاز، به تحریک فردی با نفوذ، به منظور تصاحب زمین پدر این کودک برای قطع گاز منزل آنها اقدام کردند. افراد شرکت با سنگ پرانی کودکان و ساکنان محله روبرو شدند اما پس از دخالت پولیس، نمایندگان شرکت گاز از قطع گاز منصرف و مسئله را از طریق قانونی دنبال کردند آنها علیه این کودک و پدرش نزد پولیس شکایت کردند.

این افراد در شکایت خود ادعا کردند که این کودک نه ماه نیز در هنگام سنگ پرانی حضور داشته و به سوی آنها سنگ پرانی کرده است. پس از آن بازرس پولیس کودک را به سوء قصد به جان نمایندگان شرکت و افراد پولیس متهم کرد. محکمه اتهام این کودک را رد نکرد و دستور داد که کودک در جلسه آینده محکمه باید حضور یابد. انتشار خبر این حادثه در رسانه های پاکستانی، خشم مردم علیه پولیس و سیستم قضایی این کشور را برانگیخت.

رئیس جمهور:

## تأمین امنیت انتخابات یک دستاورد بزرگ برای افغانها است



وجه احسن اجرا گردد.

وی افزود که دشمن برای اجرای حملات بالای مراکز انتخاباتی در نقاط مختلف کشور آمادگی داشت که خوشبختانه تمام حملات شان ناکام و توسط نیرو های امنیتی کشور به وقت و زمان معین آن دفع گردید.

قابل یاد آور است که برای مختل ساختن روند انتخابات ولایت کنر مورد حمله توپخانه

تمام تدابیر اتخاذ شده امنیتی و مسئولیت برگزاری انتخابات ۱۳۹۳ توسط خود افغان ها صورت گرفت که این یک دست آورد مهم برای کشور می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از خبرنگار ارگ، تحت ریاست حامد کرزی قبل از ظهر دیروز جلسه نوبتی شورای امنیت ملی در ارگ دایر گردید.

حامد کرزی در این جلسه برگزاری موفقیت آمیز انتخابات ریاست جمهوری و شورای های ولایتی را به تمام هموطنان تبریک گفت.

وی افزود که خوشبختانه تمام تدابیر اتخاذ شده امنیتی و مسئولیت برگزاری انتخابات ۱۳۹۳ توسط خود افغان ها صورت گرفت که این یک دست آورد مهم برای کشور می باشد.

رئیس جمهوری، شجاعت و سهم گیری فعال مردم را در روند رای دهی ستود و نقش مثبت رسانه های کشور را در این رابطه با

و اسلحه ثقیل از آنسوی خط دیورند نیز قرار گرفت، اما حملات یاد شده نتوانست مانع رفتن مردم به پای صندوق های رای شود. سرپرست ریاست عمومی امنیت ملی بیان داشت که ریاست عمومی امنیت ملی توانست ۷۹ نفر را که بیشتر از ۲۰ نفر شان مجهز به واسکت های انتحاری و مواد انفجاریه قوی بودند را دستگیر نماید.

شورای امنیت ملی به نیرو های دفاعی و امنیتی ملی افغان وظیفه سپرد تا امنیت و نگهداری تمام صندوق ها و اوراق انتخابات باید به صورت درست و با امانتداری کامل صورت گیرد.

در اخیر جلسه شورای امنیت ملی به وزیر امور خارجه هدایت داده شد تا بحث روی سند همکاری های جامع میان جمهوری اسلامی افغانستان و ایران را هرچه زودتر تکمیل نموده و برای فیصله نهایی به جلسه بعدی شورای امنیت ملی تقدیم نماید.

## کارشناس سیاسی:

## انتخابات می تواند آینده متفاوتی را برای کشور رقم بزند



کارشناس مسائل سیاسی افغانستان، انتخابات ریاست جمهوری را یکی از مهمترین رویدادهای سیاسی یک دهه گذشته کشور عنوان کرد و گفت: این انتخابات می تواند آینده متفاوتی را برای افغانستان رقم بزند و کشور را با تغییرات گسترده ای روبرو سازد.

به گزارش خبرگزاری آوا، سید وحید ظهوری حسینی، کارشناس سیاسی، گفت: به طور قطع این دور از انتخابات ریاست جمهوری افغانستان، یکی از مهمترین رویدادهای سیاسی کشور طی ۱۰دوازده سال اخیر و از زمان سقوط دولت طالبان به شمار می رود.

این کارشناس سیاسی، افزود: یکی از دلایل اهمیت این رخداد این است که در این دوره از انتخابات دولت و نیروهای افغانستان، خود مسوولیت برقراری امنیت را برعهده گرفته اند و نیروهای خارجی از کشور خارج شده اند.

این تحلیلگر سیاسی خاطر نشان کرد: آنچه با خروج نیروهای خارجی از افغانستان مطرح شده، این بود که ممکن است در روند برگزاری انتخابات اختلال ایجاد شود و دولت، نتواند از آرای مردم برای انتخاب فرد مورد نظرشان حراست کند.

اهمیت بسیاری برخوردار است.

این کارشناس سیاسی تصریح کرد: برخی نگرانی ها وجود دارد که به خاطر خروج نیروهای خارجی که حضور آنها می تواند به هر نحوی به نفع کشور خاصی باشد، احتمالاً شاهد برخی تحركات و دخالت هایی برای انتخاب فردی باشیم که زمینه حضور دوباره نیروهای خارجی را فراهم کند با این حال دولت افغانستان تمام تلاش خود را برای امنیت انتخابات به کار خواهد بست. ضمن اینکه سازمان ملل نیز در این زمینه وعده همکاری داده است.

ظهوری حسینی، انتخاب رئیس جمهور بعدی و انتقال دموکراتیک قدرت در کشور را یکی از مهمترین تحولات افغانستان عنوان و پیش بینی کرد که با روی کار آمدن رئیس جمهور جدید، شاهد تغییرات اساسی در عرصه داخلی، خارجی و مسائل سیاسی و امنیتی کشور باشیم که همکاری های منطقه ای را به همراه خواهد داشت.

این کارشناس سیاسی تاکید کرد: با توجه به خروج نیروهای خارجی از افغانستان، کشورهای همسایه مانند ایران و پاکستان می توانند به برقراری امنیت در افغانستان کمک کنند تا به زودی شاهد افغانستانی جدید باشیم.

وی با تاکید بر اینکه امریکا، علاقمند به حضور نیروهای نظامی خود در افغانستان است، خاطر نشان کرد: همان طور که شاهد بودیم طی ماه های گذشته مسئله امضای قرارداد امنیتی برای حضور دوباره امریکا در افغانستان که رئیس جمهور کرزی از امضای آن خودداری کرد، به چالشی جدی میان دو کشور تبدیل شده است.

ظهوری حسینی در ادامه ی گفتگو با ایرنا، با بیان اینکه موضوع امضای این قرارداد به رییس جمهور بعدی افغانستان واگذار شده است، عنوان کرد: با برگزاری این انتخابات، افغانستان شاهد رئیس جمهور جدیدی خواهد بود و عملکرد وی در مواجهه با نیروهای خارجی از

والی هرات:

## کمیسیون انتخابات در هرات ضعیف عمل کرده است

### بر اساس هدایت مقامات مرکزی

### کشور مبنی بر اینکه تمامی

### مواد حساس انتخاباتی را از گدام به

### دفتر مرکزی انتقال داده و به محلاتی

### که به اوراق رای دهی ضرورت

### دارند توزیع گردد، کمیسیون این

### دستور را عملی کرده است

مقامات مرکزی کشور مبنی بر اینکه تمامی مواد حساس انتخاباتی را از گدام به دفتر مرکزی انتقال داده و به محلاتی که به اوراق رای دهی ضرورت دارند توزیع گردد، کمیسیون این دستور را عملی کرده است. صدیق زاد همچنین گفت که انتقال اوراق رای دهی از گدام به مراکز رای دهی بیش از یکساعت زمان را در بر گرفته و سبب تاخیر در روند رای دهی در محلات مختلف هرات شده است.

مسؤول کمیسیون مستقل انتخابات در هرات همچنین افزود که حضور پررنگ و وسیع مردم در محلات مختلف رای دهی این ولایت برای آنان غیر قابل پیش بینی بوده است.

این در حالی است که از مراکز مختلف رای دهی در هرات ۸ تن به اتهام تقلب توسط نیروهای امنیتی بازداشت و تحت بازپرسی قرار دارند.

انتخابات در ۱۶ حمل در حالی برگزار گردید که مردم هرات با حضور گسترده در مراکز رای دهی این ولایت خواستند تا به کاندیدای مورد نظر شان رای بدهند؛ اما کمبود اوراق رای دهی در بسیاری از مراکز رای دهی سبب شکایت و نارضایتی شهروندان از مسؤولین کمیسیون مستقل انتخابات شد.



در همین حال داود صدیق زاد؛ مسؤول کمیسیون مستقل انتخابات در هرات با رد این ادعا به خبرگزاری آوا گفت که آنان با تکیه بر میزان حضور مردم در انتخابات گذشته در هر ولایت اوراق رای دهی انتقال داده بودند. وی همچنین گفت که بر اساس هدایت

خبر

## ۳ نفر در جریان انتقال صندوق های رای در قندوز کشته شدند

انفجار یک بمب کنار جاده ای، بر سر راه کارکنان کمیسیون انتخابات، سه کشته برجای گذاشت.

رئیس دفتر محلی کمیسیون مستقل انتخابات در ولایت شمالی قندوز اعلام کرده که قربانیان این انفجار، یک کارمند این دفتر، محافظ و راننده اش بودند.

به گزارش خبرگزاری آوا، امیر حمزه احمدزی گفت که این سه تن در حال انتقال صندوق های رای از ولسوالی خان آباد به مرکز ولایت بودند که هدف انفجار بمب کنار جاده ای قرار گرفتند.

آقای احمدزی گفت در این انفجار، صندوق های رای هم از بین رفته است. آقای احمدی، تعداد صندوق ها و آرابی که در بین آنها بوده را مشخص نکرد.

این خبر در حالی منتشر می شود که وزارت داخله در گزارش امنیتی روز انتخابات، شانزدهم حمل، از کشته شدن ۱۷۶ شورشی در این روز خبر داده است.

## پاکستان برگزاری موفقیت آمیز انتخابات در افغانستان را تبریک گفت



دولت پاکستان مشارکت شجاعانه مردم افغانستان را در انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی تبریک گفت.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان ( آوا ) به نقل از رادیو پاکستان، سخنگوی وزارت خارجه این کشور با ارسال پیامی، مشارکت شجاعانه مردم افغانستان را در برابر تهدید های امنیتی و آب و هوای نا مساعد در برگزاری موفقیت آمیز انتخابات در این کشور را تبریک گفت.

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان خاطر نشان کرد که مردم پاکستان از نهاد های انتخاباتی که گام های اصلی را در تضمین برگزاری موفقیت آمیز پروسه انتخابات در کشور تلاش کردند، ابراز خرسندی می نمایند. وی گفت: مردم پاکستان در این لحظه تاریخی که یک حرکت رو به جلو در برقراری دموکراتیک و فضای مسالمت آمیز در افغانستان است، در کنار ملت این کشور قرار دارند.



## خبر

### حمله هوایی رژیم اسرائیل به نوار غزه

رژیم اسرائیل کم‌تر از ۲ روز پس از حملات هوایی به نوار محاصره شده غزه، بار دیگر این باریکه را هدف حملات هوایی جدیدی قرار داد. به گفته منابع شفاخانه و امنیتی فلسطین، جت‌های اسرائیلی شب یکشنبه، ۵ نقطه در بخش‌های شمالی و جنوبی نوار غزه را بمباران کردند. به گفته آنان این حملات تلفاتی در بر نداشت. اردوی اسرائیل در بیانیه‌ای ادعا کرد: این حملات به تلافی پرتاب یک راکت از نوار غزه به سوی اراضی اشغالی فلسطین صورت گرفت. اسرائیل اخیراً حملات خود را به غزه تشدید کرده است.

به گزارش آوا به نقل از پرس تی وی، جت‌های جنگنده اسرائیل در عملیاتی که روز جمعه (۱۵ حمل/۴ اپریل) پیش از طلوع آفتاب صورت گرفت در ۷ حمله‌ی هوایی حدود ۱۸ راکت به بخش‌های مختلف نوار غزه شلیک کردند.

نیروهای اسرائیلی در (۶ حمل/۲۶ مارچ) نیز در نزدیکی شهر رفح در ۳۰ کیلومتری جنوب نوار غزه به سوی قایق‌ها شلیک کردند و ۴ ماهیگیر فلسطینی را زخمی کردند.

غزه بیش از ۷ سال است که تحت محاصره قرار دارد و این شرایط موجب افت استاندارد زندگی، سطوح غیرمتنزه‌ی بیکاری و فقر گسترده در این منطقه شده است.

رژیم اسرائیل حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از ساکنان غزه را از حقوق اساسی خود نظیر آزادی نقل مکان، اشتغال و خدمات صحتی و آموزشی مناسب محروم کرده است.

حملات تل آویو به نوار غزه در حالی ادامه دارد که این رژیم در پی تهاجم ۸ روزه خود به این منطقه در سال ۲۰۱۲ یک موافقتنامه‌ی آتش بس را امضا کرد.

### هلاکت سرکرده "شام الاسلام" نزدیک مرز ترکیه



سرکرده گروهک موسوم به "شام الاسلام" در شهر مرزی "کسب" سوریه در نزدیکی مرز ترکیه به هلاکت رسید.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه العالم، "ابورواء المهاجر" سرکرده گروهک تروریستی "شام الاسلام" در شهر کسب سوریه به هلاکت رسید.

شهر مرزی کسب در حومه لاذقیه قرار دارد. تروریستها از حدود دو هفته قبل با پشتیبانی توپخانه و اردوی ترکیه درحال نفوذ به مناطق مرزی در حومه لاذقیه هستند.

نیروهای اردوی سوریه حمله عناصر مسلح به روستای "الفوعه" در حومه "ادلب" را ناکام گذاشتند، و شماری از آنان را به هلاکت رساندند.

در این عملیات همچنین ۶ تن از تروریستها به دام افتادند. نیروهای اردوی سوریه در عملیاتی دیگر در حومه "قنطره" ۱۰۰ تن از عناصر مسلح را از پای در آوردند. این تروریستها در حال فرار به سوی تپه "مغر المیر" و منطقه "المقروضه" بودند.

دیموکراسی کمک می نماید ، بلکه از هیچ کمکی در تقویت همکاری ها ، بر قراری صلح و ثبات در منطقه و میان این دو کشور دریغ نه خواهد کرد .

نخست وزیر پاکستان تصریح کرد ، ما امیدواریم که این انتخابات سبب ایجاد اتحاد و یکپارچگی میان مردم جنگ زده افغانستان شود .

در این بیانیه آمده است که ، اسلام آباد از نتیجه برگزاری مسالمت آمیز انتخابات ریاست جمهوری افغانستان استقبال و این تحول را گامی بسوی انسجام ملی و تحقق آرمان های مردم افغانستان می داند .

نواز شریف :

### مشارکت گسترده افغان ها در انتخابات به برقراری صلح در منطقه کمک خواهد کرد



را در بر قراری صلح و ثبات در وی گفت ، دولت پاکستان نه تنها منطقه ایفا می کند . افغانستان را در تقویت و تحکیم

محمد نواز شریف؛ نخست وزیر پاکستان گفته است ، تصمیم گیری مردم افغانستان از طریق صندوق های رای نشان دهنده عزم و علاقه زیادی آنها برای پذیرفتن فرهنگ دموکراتیک است .

به گزارش خبرگزاری صدای افغان ( آوا) به نقل از رادیو پاکستان ، محمد نواز شریف نخست وزیر پاکستان روز یکشنبه در یک بیانیه ای برگزاری موفق انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی در افغانستان را به مردم و دولت این کشور تبریک گفت و تاکید کرد ، مشارکت مردم افغانستان در انتخابات تاریخی این کشور ، نقش مهمی

## استقبال مقامات داخلی و خارجی از حضور گسترده مردم در انتخابات

ستیزه‌جویان مخالف دولت در افغانستان، مدتی قبل تهدید کرده بودند که روند انتخابات در این کشور را مختل خواهند کرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی روز شنبه در افغانستان استقبال کرد ، و از همه ای مسولان خواست تا به همه ای نهاد ها و پروسه انتخاباتی احترام بگذارند

به گزارش آوا به نقل از شبنهوا ، شورای امنیت سازمان ملل متحد در گزارش ضمن ، تبریک برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شورای ولایتی در کشورمان تصریح کرد که ، اهمیت این انتخابات تاریخی در افغانستان ، انتقال قدرت به نیروهای افغان و توسعه دموکراتیک در این کشور خیلی مهم است .

بر اساس این گزارش ، شورای امنیت سازمان ملل مشارکت مردم افغانستان در انتخابات را با وجود تهدید ها از سوی طالبان و گروه های تروریستی قابل ستایش توصیف کرد . همچنین شورای امنیت سازمان ملل ، از عملکرد نیرو های امنیتی در تامین امنیت انتخابات ابراز قدردانی کرد .



به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه بریتانیا نیز در بیانیه‌ای گفته است که انتخابات روز شنبه در افغانستان "دست آورد عظیمی برای مردم افغانستان" است. حدود ۴۰۰ هزار نیروی امنیتی افغان و خارجی، مسئولیت امنیت انتخابات را بر عهده داشتند.



### بازیکن سابق آرسنال انگلیس به داعش پیوست

به گزارش آوا به نقل از شبکه العالم، این بازیکن در تیم فوتبال پرتغال به خوبی درخشید سپس به تیم آرسنال انگلیس پیوست و هم اکنون خود را ابو عیسی اندلسی نامیده است.

داعش گروهی مسلح وابسته به القاعده است که به علت ارتکاب جنایات مختلف و بریدن سر مردم استان رقه (شمال سوریه) معروف شده است.

ابو عیسی در این دو فلم به زبان انگلیسی که لهجه پرتغالی در آن مشهود است ، می گوید: ما به کمک های همه جانبه نیاز داریم . شهرهای زیادی را اشغال کرده ایم و تعالیم اسلامی را در این شهرها اجراء می کنیم و در مناطقی نیز از کفار خراج

شرکت ۵۸ درصدی واجدان شرایط در انتخابات با وجود تهدیدات صورت گرفته از سوی مخالفان دولت، تحسین مقامات داخلی و خارجی را برانگیخت.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا) رئیس جمهور کزی، پس از پایان روند رای گیری در پیامی تلویزیونی اظهار داشت که مردم افغانستان با حضور گسترده و وسیع در انتخاباتی که برگزاری و مدیریت آن به دست خود افغان‌ها بود، نمایش بزرگی از مردم سالاری حاکم در این کشور را به جهانیان ارائه کردند.

او از مردم این کشور، نیروهای امنیتی، نهادهای مسئول برگزاری انتخابات و رسانه‌ها تشکر کرد. باراک اوباما؛ رئیس جمهوری امریکا نیز در بیانیه‌ای که از سوی کاخ سفید منتشر شد، برگزاری انتخابات در افغانستان و شرکت میلیون‌ها نفر در این انتخابات را تبریک گفت.

اوباما گفت که کشورش به حمایت خود از افغانستانی مستقل، بانبات، یکپارچه و دموکراتیک، ادامه می‌دهد.

## خبر

### بیش از ۱۲۰۰ مورد شکایت انتخاباتی به ثبت رسیده است

کمیسون مستقل شکایات انتخاباتی از ثبت ۱۲۶۹ مورد تخطی، تقلب و تخلف انتخاباتی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نادر محسنی، سخنگوی این کمیسون روز شنبه در نشست خبری گفت که آنان تا حوالی ساعت یازده شب، ۱۱۰۷ معلومات را از طریق تلفون به خاطر تخطی، تقلب و تخلف و ۱۶۲ مورد شکایت رسمی را ثبت کرده‌اند.

آقای محسنی افزود، روند ثبت شکایات تا ساعت ۱۲ شب ادامه می یابد و پس از آن بررسی آغاز خواهد شد.

به گفته سخنگوی کمیسون مستقل شکایات انتخاباتی، این شکایات شامل هر دو بخش ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی می‌گردد.

وی همچنان به مردم اطمینان داد که این کمیسون بی طرفی اش را در این زمینه حفظ کرده و به رای مردم احترام می گذارد.

در همین حال، براساس یک اعلامیه از سوی دفتر مطبوعاتی ولایت خوست ۴ تن به اتهام تقلب در پروسه رای دهی در ولایت خوست بازداشت شدند.

مسوول دفتر رسانه های خوست با نشر خبرنامه ای می گوید: یک خانم نیز در جمع بازداشت شدگان که قصد داشت یک هزار و ۶۷ کارت رای دهی را به نفع یک نامزد مشخص به کار ببرد از سوی نیروهای امنیتی این ولایت بازداشت شده است.

گفتنی است که مسئولین کمیسون شکایات انتخاباتی از تمام شهروندان کشور خواست تا در صورت مشاهده هرگونه تقلب و تخلف، به کمیسون‌های ولایتی و مرکزی شکایات های انتخاباتی گزارش دهند.

اعضای این کمیسون می گویند مردم می توانند به هدف شریک ساختن معلومات شان در مورد تخطی ها و جعل کاری ها، از طریق شماره تلفون ۰۷۲۹۸۰۴۸۵۱ با این کمیسون تماس گیرند.

### شکایت برخی نامزدان شورای ولایتی بغلان از تقلب در انتخابات

شماری از نامزدان شورای ولایتی بغلان می‌گویند که در برخی از ولسوالی‌های این ولایت تقلب صورت گرفته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، این نامزدان می‌گویند که یک تن روز شنبه هنگام تقلب در ولسوالی "کیله گی" این ولایت دستگیر شد.

به گفته آنان، این فرد قصد داشت، ۷۰۰ برگه رای‌دهی را به نفع یک نامزد شورای ولایتی به صندوق بریزد.

آنان اضافه می‌کنند که تعداد ۷۰۰ برگه رای دهی دیگر که در آنها اسم "زلمی رسول" انتخاب شده بود، به دست آنان رسیده است.

در ادامه تخلفات انتخاباتی در ولسوالی بغلان مرکزی نیز، شماری از کاندیدان شورای ولایتی از تقلب و تخلف توسط برخی از پرسونل قوماندانی این ولسوالی شکایت دارند.

به خاطر این شکایات کاندیدان شورای ولایتی وظیفه قوماندان امنیه ولسوالی بغلان مرکزی را به حالت تعلیق در آورده اند.

خبرنگار ما همچنان گزارش می‌دهد که تا کنون ۶ پولیس و دو فرد دیگر، به اتهام تقلب و تخلف در پروسه رای دهی در این ولایت بازداشت شده‌اند.

این درحالی است که کمیسون مستقل شکایات انتخاباتی اعلام کرد ۱۲۶۹ شکایت از تخطی، تقلب و تخلف انتخاباتی در این کمیسون، به ثبت رسیده است.

### کشف اولین سیارک صاحب مدار

ستاره شناسان کشف کرده اند که سیارات مشتری، نپتون، زحل، و اورانوس تنها کُرَات منظومه شمسی نیستند که مدار دارند. به گزارش آوا به نقل از صدای امریکا، گروهی از دانشمندان امریکای جنوبی در شیلی - برای اولین بار - سیارکی را در حدود دو میلیون کیلومتری زمین شناسایی کرده اند که دو محور از جنس یخ و سنگ ریزه دارد. گروه فوق سیارک تازه را «چاریکلو» نام نهاده است. دانشمندان اولین بار چاریکلو را در ماه ژوئن گذشته و هنگامی شناسایی کردند که جلوی نور ستاره ای را سد کرده بود. فلیپ براگا ریاس، ستاره شناس برازیلی کشف اخیر را یک سورپریز تمام عیار نام نهاده است.